附件1

河南省“一师一优课、一课一名师”活动
优质课评价标准
	评价指标
	权重
	指   标   描   述
	分值

	
	
	
	优秀
	良好
	一般
	差

	教学设计
	10
	教学设计结构完整。内容与学情分析准确、全面；目标明确、具体、可操作，重难点突出；教学活动设计详实，信息技术应用合理。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	教学实施
	10
	教学环节完整，课堂容量适当，时间分配合理，教学过程流畅。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	教师教态自然，语言规范；教学组织形式和方法策略有效；反馈和评价及时恰当。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	教学面向全体，注重差异，能调动不同层次的学生积极参与。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	教师能熟练应用信息技术设备，合理选择和应用数字教育资源，解决教学实际问题。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	信息技术应用能有效支持学生学习、师生互动和教学评价。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	教学效果
	10
	课堂气氛活跃有序，学生学习积极主动，在学习活动中获得良好体验。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	教学目标达成，全体学生都能达到学习要求。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	
	10
	推动学生在学科思维、实践能力和情感态度等方面的发展，体现学科核心素养。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4

	技术规范
	10
	晒课界面组织合理、信息完整、文字规范；课件运行正常，链接准确；视频拍摄内容完整、画面清晰，声画同步。
	9-10
	7-8
	5-6
	0-4


附件2

各单位推荐优质课数量分配表
(截止到2016年10月8日）

	序号
	地区
	晒课数
	有实录课数
	推荐数量（节）

	1
	宜阳县
	8,506
	1,616
	162 

	2
	汝阳县
	8,899
	1,466
	147 

	3
	洛龙区
	5,034
	930
	93 

	4
	嵩县
	1,383
	899
	90 

	5
	伊川县
	3,767
	838
	84 

	6
	偃师市
	4,565
	656
	66 

	7
	涧西区
	7,415
	648
	65 

	8
	新安县
	4,919
	607
	61 

	9
	西工区
	1,533
	372
	37 

	10
	伊滨区
	3,339
	336
	34 

	11
	瀍河回族区
	651
	204
	20 

	12
	洛宁县
	7,456
	181
	18 

	13
	栾川县
	4,595
	181
	18 

	14
	孟津县
	1,497
	174
	17 

	15
	高新区
	355
	149
	15 

	16
	吉利区
	606
	76
	8 

	17
	老城区
	279
	41
	4 

	18
	龙门园区
	34
	17
	2 

	19
	洛阳市东升第二中学
	391
	306
	31 

	20
	洛阳外国语学校
	423
	169
	17 

	21
	洛阳市第二实验中学
	127
	110
	11 

	22
	洛阳市第八中学
	271
	107
	11 

	23
	洛阳市第五十五中学
	183
	95
	10 

	24
	洛阳市第二中学
	174
	85
	9 

	25
	洛阳市第三中学
	259
	78
	8 

	26
	洛阳市东升第三中学
	157
	76
	8 

	27
	洛阳市第二外国语学校
	187
	70
	7 

	28
	洛阳理工学院附属中学
	227
	56
	6 

	29
	洛阳市第六中学
	69
	56
	6 

	30
	洛阳市第五十九中学
	224
	50
	5 

	31
	洛阳市第四十五中学
	56
	50
	5 

	32
	洛阳市第十二中学
	163
	46
	5 

	33
	洛阳市第二十三中学
	110
	44
	4 

	34
	洛阳市第一中学
	543
	43
	4 

	35
	洛阳市第二十二中学
	175
	43
	4 

	36
	洛阳市实验中学
	198
	42
	4 

	37
	洛阳市第二十六中学
	80
	42
	4 

	38
	洛阳市第四十三中学
	52
	40
	4 

	39
	洛阳市第五十八中学
	88
	39
	4 

	40
	洛阳市第四十八中学
	153
	34
	3 

	41
	洛阳市第五十一中学
	131
	34
	3 

	42
	洛阳市第二十四中学
	75
	30
	3 

	43
	洛阳市东方第二中学
	333
	29
	3 

	44
	洛阳市第四中学
	143
	26
	3 

	45
	洛阳市第十一中学
	23
	21
	2 

	46
	洛阳地矿双语学校
	95
	18
	2 

	47
	洛阳市河洛中学
	124
	15
	2 

	48
	洛阳市第四十中学
	53
	13
	1 

	49
	洛阳市第十五中学
	95
	11
	1 

	50
	洛阳市第十九中学
	59
	11
	1 

	51
	洛阳市第十四中学
	19
	11
	1 

	52
	洛阳市外语实验高中
	80
	10
	1 

	53
	洛阳市第四十九中学
	77
	10
	1 

	54
	洛阳市第九中学
	50
	10
	1 

	55
	洛阳市第四十七中学
	16
	10
	1 

	56
	洛阳市第四十一中学
	25
	9
	1 

	57
	洛阳市第五十中学
	25
	9
	1 

	58
	洛阳市第五中学
	142
	8
	1 

	59
	洛阳市二十七中学
	60
	8
	1 

	60
	洛阳市第四十四中学
	26
	8
	1 

	61
	洛阳市实验小学
	8
	8
	1 

	62
	洛阳师范学院附属中学
	71
	7
	1 

	63
	洛阳市东方高级中学
	57
	6
	1 

	64
	洛阳市第四十六中学
	16
	6
	1 

	65
	洛阳华洋国际学校
	111
	5
	1 

	66
	洛阳市回民中学
	114
	4
	0 

	67
	洛阳市第一高级中学
	19
	4
	0 

	68
	洛阳市第五十四中学
	15
	4
	0 

	69
	洛阳市第三十二中学
	61
	2
	0 

	70
	洛阳市第三十四中学
	25
	2
	0 

	71
	洛阳市第五十二中学
	39
	1
	0 

	72
	洛阳市第五十六中学
	83
	0
	0 

	73
	洛阳市第三十六中学
	5
	0
	0 

	74
	洛阳国际学校
	1
	0
	0 

	75
	幼教
	2499
	391
	40 

	76
	职教
	841
	217
	22 

	77
	特殊教育
	163
	35
	4 

	　
	合计
	74922
	12065
	1208 


附件3

河南省中小学教师优质课评价表
	姓名
	
	性别
	
	年龄
	
	教龄
	
	学历
	
	职称
	

	单位
	
	邮编
	
	电话
	

	授课题目
	
	学段学科
	
	教材版本
	
	年级 册次
	

	省辖市、直管县（市）评选等级
	

	评语
	      评委负责人签字：                省辖市、直管县（市）教研室（盖章）
                                                      年    月    日

	省级评选等级
	

	评语
	      评委负责人签字：                      省基础教育教学研究室（盖章）
                                                       年    月    日

	省教育厅审批意见
	年    月    日


附件4

河南省优质课评选推荐汇总表
推荐单位：                           〔盖章〕
	序号
	学段学科
	教材版本
	年级
	册次
	授课题目
	姓名
	县（市、区）
	工作单位

（单位公章名称）
	晒课地址（url）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


说明：以县（市、区）为单位汇总填写（EXCEL格式）
附件5        
洛阳市中小学优质课评价表
	姓名
	
	性别
	
	出生年月
	
	政治面貌
	

	单位
	
	邮编
	
	教龄
	

	毕业学校
	
	学历
	
	职称
	

	参赛课题
	
	指导教师
	

	单位意见
	                                           （盖章）

                                                  年    月    日

	评选
等次
	                        

	评        语
	评委负责人签字：                           （盖章）

                                                 年   月   日


（此表可复印，学科栏要求必须填写学段及学科）
洛阳市教育局办公室                  2016年10月11日印发
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